ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.11.2013                                                  № 70
Об утверждении льготных  категорий граждан по
предоставлению  услуги населению  при помывке
в городской бане

        Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-
ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом города Заволжья и в целях сохранения
социальной защиты населения Дума г. Заволжья   р е ш а е т:
       1.Определить  категории    граждан  для   предоставления  льготы  по
оказанию услуг населению по помывке в общем отделении городской
бани:
- граждане,  достигшие пенсионного возраста;
- дети в возрасте от  7 до10 лет;
       2. Дети в возрасте до 7 лет, при посещении общего отделения
городской бани с родителями, обслуживаются бесплатно.
Основанием для предоставления льготы по помывке в городской бане
является пенсионное удостоверение, документ подтверждающий возраст
ребенка;

3. Установить с 1.01.2014 года при предоставлении услуги  по
помывке населения при посещении городской  бани, находящейся в
муниципальной собственности городского поселения город Заволжье, для
льготной категории граждан два льготных дня в неделю (среда и четверг).

4. Определить льготу   при посещении общего отделения городской
бани, находящейся в муниципальной собственности, для льготной
категории граждан   скидку 50% от стоимости  билета исходя из расчета
стоимости полного билета в соответствии с  утвержденным прейскурантом
цен.

5. Предоставленную фактическую сумму льгот возмещать  МУП
«Тепловодоканал» г. Заволжья на основании предоставляемых отчетов
установленной формы из средств местного бюджета по статье «убытки
бань»

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
7. Принятое решение опубликовать в средствах массовой информации

газете «Новости Заволжья».

 2

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию  Думы по бюджету ( Рябинин  А.В.).

Глава местного самоуправления                                                                                    А.А.Семенов